
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

14.05.2024                                               с. Ребриха    № 145-о 

 

 

О проведении муниципальной пере-

проверки результатов Всероссийских 

проверочных работ  

 

      На основании письма Министерства образования и науки Алтайского 

края от 13.05.2024 года №23-02/21/420  и с целью осуществления контроля за объ-

ективностью оценивания результатов Всероссийских проверочных работ (далее 

ВПР), проведенных в марте 2024 года,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальные перепроверки работ следующих образова-

тельных организаций и их филиалов: 

Наименование образователь-

ной 

 организации 

Дата 

проверки 
Класс Предмет 

МКОУ «Беловская  СОШ" 

(+Воронихинская СШ, Ок-

тябрьская СШ) 

 
4 

Математика 

(+филиалы) 

 
8 Математика  

МКОУ «Пановская  

СОШ"(+Подстепновская СШ) 

 

 8 Математика 

 
4 

Математика 

(+филиалы) 

МКОУ «Ребрихинская СОШ" 

(+Клочковская ООШ, Шуми-

лихинская СОШ, Боровлян-

ская ООШ) 

 8 

(№1) 

Математика 

 

 4 

(№2) 

Русский язык 

(+филиалы) 

МКОУ «Зеленорощинская 

СОШ"(+Зиминская СШ, Плос-

косеминский филиал) 

 8 Математика 

 
7 

Русский язык 

(+филиалы) 

2. Руководителям образовательных организаций: 

- предоставить выполненные работы ВПР по всем перечисленным выше пред-

метам в методический кабинет до 27.05.2024 года; 

-  направить педагогов, участвующих в перепроверке (п.3. Приказа), согласно 



графика к 9-30 в МКОУ «Ребихинская СОШ»(кабинет 112, 113, 115). 

3. Утвердить состав муниципальной комиссии по перепроверке работ ВПР по 

предметам: 

Математика: Биковец Т.П., Олейник Н.В., Клименко М.В., Тишкова Т.И., Рож-

кова Н.А., Юдакова Л.Ю., Тарасова О. П. 

Русский язык: Золотухина Т.В., Хохрякова Н.И.. 

Русский язык, Математика по программе 4 класса: Щур О.П., Гееб М.А., Попова 

М.В., Чупикова Л.Ф., Банделикова Т.Д.,  Юрьева Т.М.. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую инфор-

мационно-методического кабинета Яшкову Н.В. 

 

 

Председатель Комитета                                                

по образованию                                                                                      Е.А. Карпова    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталья Владимировна Яшкова 
8(38582)21546 


